
AUTRES ARRETES — ANDERE BESLUITEN

FEDERALE OVERHEIDSDIENST
SOCIALE ZEKERHEID

[2007/22846]
Rijksinstituut voor ziekte- en invaliditeitsverzekering. — Erkennings-

raad voor logopedisten, ingesteld bij de Dienst voor geneeskun-
dige verzorging. — Ontslag en benoeming van leden

Bij koninklijk besluit van 9 mei 2007, dat in werking treedt de dag van
deze bekendmaking, wordt eervol ontslag uit hun functies van leden
van de Erkenningsraad voor logopedisten, ingesteld bij de Dienst voor
geneeskundige verzorging van het Rijksinstituut voor ziekte- en
invaliditeitsverzekering, verleend aan Mevr. Hanocq, M.-A., werkend
lid en aan de dames Marsus, C. en Des Grottes, A.-S., plaatsvervan-
gende leden.

Bij hetzelfde besluit, worden benoemd tot leden bij voornoemde
raad, vanaf de dag van deze bekendmaking, voor een termijn
verstrijkend op 4 mei 2013 :

- Mevr. Marsus, C., in de hoedanigheid van werkend lid, ter
vervanging van Mevr. Hanocq, M.-A. en de dames Deminne, M.-H. en
Lempereur, A., in de hoedanigheid van plaatsvervangende leden, ter
vervanging van respectievelijk de dames Marsus, C. en Des Grottes,
A.-M., als vertegenwoordigsters van een representatieve beroepsorga-
nisatie van logopedisten.

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[S − C − 2007/22743]

26 APRIL 2007. — Koninklijk besluit houdende benoeming van de
Voorzitter, Ondervoorzitter en leden van het Federaal Borstvoe-
dingscomité

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 29 april 1999 betreffende de oprichting van een
Federaal Borstvoedingscomité, inzonderheid op artikel 7, § 4;

Gelet op de wet van 20 juli 1990 ter bevordering van de evenwichtige
aanwezigheid van mannen en vrouwen in organen met adviserende
bevoegdheid, gewijzigd bij de wet van 17 juli 1997, inzonderheid op de
artikelen 2 en 2bis, ingevoegd bij de wet van 17 juli 1997;

Overwegende dat ingevolge het gespecialiseerde karakter van de
werkzaamheden van het Federaal Borstvoedingscomité, het verant-
woord is af te wijken van de dubbele voordracht voorzien bij de wet
van 20 juli 1990 ter bevordering van de evenwichtige aanwezigheid van
mannen en vrouwen in organen met adviserende bevoegdheid;

Gelet op het koninklijk besluit van 21 februari 2001 tot bepaling van
de wijze waarop de leden van het Federaal Borstvoedingscomité
worden voorgedragen en aangewezen;

Gelet op het koninklijk besluit van 14 juni 2006 houdende benoeming
van de Voorzitter, Ondervoorzitter en leden van het Federaal Borstvoe-
dingscomité;

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en Volksge-
zondheid;

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Worden benoemd, voor een termijn van vier jaar, respec-
tievelijk tot werkende en plaatsvervangende leden van het Federaal
Borstvoedingscomité :

1° Als vertegenwoordiger van het Belgisch Comité voor Unicef :

- De heer Goyens, Philippe, 1040 Brussel;

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

[2007/22846]
Institut national d’assurance maladie-invalidité. — Conseil d’agré-

ment des logopèdes, institué auprès du Service des soins de santé.
Démission et nomination de membres

Par arrêté royal du 9 mai 2007, qui entre en vigueur le jour de la
présente publication, démission honorable de leurs fonctions de
membres du Conseil d’agrément des logopèdes, institué auprès du
Service des soins de santé de l’Institut national d’assurance maladie-
invalidité, est accordée à Mme Hanocq, M.-A., membre effectif et à
Mmes Marsus, C. et Des Grottes, A.-S., membres suppléants.

Par le même arrêté, sont nommées membres audit Conseil, à partir de
la date de la présente publication, pour un terme expirant le 4 mai 2013 :

- Mme Marsus, C., en qualité de membre effectif, en remplacement
de Mme Hanocq, M.-A. et Mmes Deminne, M.-H. et Lempereur, A., en
qualité de membres suppléants, en remplacement respectivement de
Mmes Marsus, C. et Des Grottes, A.-M., au titre de représentantes d’une
organisation des logopèdes.

SERVICE PUBLIC FEDERAL SANTE PUBLIQUE,
SECURITE DE LA CHAINE ALIMENTAIRE

ET ENVIRONNEMENT

[S − C − 2007/22743]

26 AVRIL 2007. — Arrêté royal portant nomination des Président,
Vice-president et membres du Comité fédéral de l’allaitement
maternel

ALBERT II, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 29 avril 1999 relative à la création d’un Comité fédéral de
l’allaitement maternel notamment l’article 7, § 4;

Vu la loi du 20 juillet 1990 visant à promouvoir la présence équilibrée
d’hommes et de femmes dans les organes possédant une compétence
d’avis, modifiée par la loi du 17 juillet 1997, notamment les articles 2 et
2bis, inséré par la loi du 17 juillet 1997;

Considérant que suite au caractère spécialisé des activités du Comité
fédéral de l’allaitement maternel, il est justifié de déroger à la double
présentation prévue par la loi du 20 juillet 1990 visant à promouvoir la
présence équilibrée d’hommes et de femmes dans les organes possédant
une compétence d’avis;

Vu l’arrêté royal du 21 février 2001 déterminant la manière dont sont
proposés et désignés les membres du Comité fédéral de l’allaitement
maternel;

Vu l’arrêté royal du 14 juin 2006 portant nomination des Président,
Vice-président et membres du Comité fédéral de l’allaitement maternel;

Sur la proposition de Notre Ministre des Affaires sociales et de la
Santé publique;

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Sont nommés pour un délai de quatre ans, respective-
ment membres effectifs et membres suppléants du Comité fédéral de
l’allaitement maternel :

1° En tant que représentant du Comité belge de l’Unicef.

- M. Goyens, Philippe, 1040 Bruxelles;

30146 MONITEUR BELGE — 04.06.2007 — BELGISCH STAATSBLAD



- Mevr. Marneffe, Isabelle, 1180 Brussel.

2° Als vertegenwoordigers van organisaties ter bevordering van de
borstvoeding :

- Mevr. Van Kogelenberg, Gerlinda, 3078 Meerbeek;

- Mevr. Brouwers, Lutgarde, 3600 Gent.

- Mevr. Flies, Els, 2910 Essen;

- Mevr. Schneider, Christine, 2800 Mechelen;

- Mevr. Schaner, Liliane, 4210 Burdinne;

- Mevr. Massart, Catherine, 5030 Gembloux;

- Mevr. Moyersoen, Françoise, 5101 Erpent;

- Mevr. D’haese, Sylvie, 7940 Brugelette.

3° Als vertegenwoordiger van ONE :

- Mevr. Gilbert, Liliane, 1180 Brussel.

- De heer Hennart, Philippe, 1490 Court-Saint-Etienne.

4° Als veregenwoordiger van Kind en Gezin :

- Mevr. Quintelier, Sigrid, 9270 Kalken - Laarne

- Mevr. Deguffroy, Evelyne, 9880 Aalter.

5° Als vertegenwoordiger van de Federale Overheidsdienst van
Volksgezondheid, Veiligheid van de Voedselketen en Leefmilieu, van
de Federale Overheidsdienst Sociale Zekerheid en van de Federale
Overheidsdienst Werkgelegenheid, Arbeid en Sociaal Overleg :

- De heer Leemans, Marc, 1861, Meise;

- Mevr. De Gryse, Pascale, 8000 Brugge;

- Mevr. Depasse, Vanessa, 1180 Uccle;

- De heer Raes, Pieter, 9031 Drongen;

- Mevr. Gilis, Nadine, 3545 Zelem;

- De heer Lamotte, Jean-Marie, 1200 Brussel.

6° Als vertegenwoordigers van de artsen :

- De heer Rousseau, Pierre, 7170 Manage;

- Mevr. Verougstreate, Anne, 1650 Beersel;

- Mevr. Coussernent, Christilla, 1030 Brussel;

- Mevr. Laboureur, Françoise, 5000 Namur;

- De heer Dickstein, Maurice, 1160 Brussel

-De heer Meulyzer, Peter, 2600 Berchem;

- De heer Vandenplas, Yvan, 1652 Alsemberg

- De heer Flausch, Marc, 1190 Brussel.

7° Als vertegenwoordigers van de verpleegkundigen :

- Mevr. Bangels, Anne-Marie, 3850 Nieuwerkerken;

- De heer Noels, Gert, 2860 Sint-Katelijne-Waver;

- Mevr. Valles, Josiane, 3700 Tongeren;

- Mevr. Zels, Hilde, 3970 Leopoldsburg.

8° Als vertegenwoordigers van de vroedkundigen :

- Mevr. Theetaert, Katrien, 3001 Heverlee;

- Mevr. Luts, Inge, 2240 Geel;

- De heer Denayer, Patrick, 6140 Fontaine l’Evêque;

- Mevr. Paquet, Martine, 1400 Nivelles.

- Mme Marneffe, Isabelle, 1180 Bruxelles.

2° En tant que représentants d’associations de soutien à l’allaitement
maternel

- Mme Van Kogelenberg, Gerlinda, 3078 Meerbeek;

- Mme Brouwers, Lutgarde, 3600 Genk;

- Mme Flies, Els, 2910 Essen;

- Mme Schneider, Christine, 2800 Mechelen;

- Mme Schaner, Liliane, 4210 Burdinne;

- Mme Massart, Catherine, 5030 Gembloux;

- Mme Moyersoen, Françoise, 5101 Erpent;

- Mme D’haese, Sylvie, 7940 Brugelette.

3° En tant que représentant de l’ONE :

- Mme Gilbert, Liliane, 1180 Bruxelles;

- M. Hennart, Philippe, 1490 Court-Saint-Etienne.

4° En tant que représentant de Kind en Gezin :

- Mme Quintelier, Sigrid, 9270 Kalken-Laarne;

- Mme Deguffroy, Evelyne, 9880 Aalter.

5° En tant que représentant du Service public fédéral de la Santé
publique, Sécurité de la Chaîne alimentaire et Environnement, du
Service public fédéral de la Sécurité sociale et du Service public fédéral
Emploi, Travail et Concertation Sociale

- M. Leemans, Marc, 1861, Meise;

- Mme De Gryse, Pascale, 8000 Brugge;

- Mme Depasse, Vanessa, 1180 Uccle;

- M. Raes, Pieter, 9031 Drongen;

- Mme Gilis, Nadine, 3545 Zelem;

- M. Lamotte, Jean Marie, 1200 Bruxelles.

6° En tant que représentants du corps médical :

- M. Rousseau, Pierre, 7170 Manage;

- Mme Verougstreate, Anne, 1650 Beersel;

- Mme Coussement, Christilla, 1030 Bruxelles;

- Mme Laboureur, Françoise, 5000 Namur;

- M. Dickstein, Maurice, 1160 Bruxelles;

- M. Meulyzer, Peter, 2600 Berchem;

- M. Vandenplas, Yvan, 1652 Alsemberg;

- M. Flausch, Marc, 1190 Brussel

7° Entrant que représentants du corps infirmier.

- Mme Bangels, Anne-Marie, 3850 Nieuwerkerken;

- M. Noels, Gert, 2860 Sint-Katelijne-Waver,

- Mme Valles, Josiane, 3700 Tongeren;

- Mme Zels, Hilde, 3970 Leopoldsburg.

8° En tant que représentants du corps des accoucheurs :

- Mme Theetaert, Katrien, 3001 Heverlee;

- Mme Luts, Inge, 2240 Geel;

- M. Denayer, Patrick, 6140 Fontaine l’Evêque;

- Mme Paquet, Martine, 1400 Nivelles.

30147MONITEUR BELGE — 04.06.2007 — BELGISCH STAATSBLAD



Art. 2. Wordt benoemd tot Voorzitter van het Federaal
Borstvoedingscomité :

- De heer Leemans, Marc, 1861, Meise.

Art. 3. Wordt benoemd tot Ondervoorzitter van het Federaal
Borstvoedingscomité :

- Mevr. Van Kogelenberg, Gerlinda, 3078 Meerbeek.

Art. 4. Het koninklijk besluit van 14 juni 2006 houdende benoeming
van de Voorzitter, Ondervoorzitter en leden van het Federaal Borstvoe-
dingscomité, wordt opgeheven.

Art. 5. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het
Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Art. 6. Onze Minister bevoegd voor Volksgezondheid is belast met
de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 26 april 2006.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid,

R. DEMOTTE

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST JUSTITIE

[C − 2007/09544]
Rechterlijke Orde

Bij koninklijk besluit van 1 september 2006, dat in werking treedt op
30 juni 2007, is de heer Willems, J.-J., kamervoorzitter in het hof van
beroep te Luik, op zijn verzoek, in ruste gesteld.

Hij kan zijn aanspraak op pensioen laten gelden en het is hem
vergund de titel van zijn ambt eershalve te voeren.

Bij koninklijk besluit van 14 november 2006, dat in werking treedt op
30 juni 2007, is de heer Fischer, F., afdelingsvoorzitter in het Hof van
Cassatie, in ruste gesteld.

Hij heeft aanspraak op het emeritaat en het is hem vergund de titel
van zijn ambt eershalve te voeren.

Bij koninklijke besluiten van 17 mei 2007, die in werking treden op
1 juli 2007 :

— is Mevr. Regout, M., raadsheer in het hof van beroep te Brussel,
benoemd tot raadsheer van het Hof van Cassatie;

Art. 2. Est nommé Président du Comité fédéral de l’allaitement
maternel :

- M. Leemans, Marc, 1861, Meise.

Art. 3. Est nommée Vice-présidente du Comité fédéral de l’allaite-
ment maternel

- Mme Van Kogelenberg, Gerlinda, 3078 Meerbeek.

Art. 4. L’arrêté royal du 14 juin 2006 portant nomination des
Président, Vice-président et membres du Comité fédéral de l’allaite-
ment maternel, est abrogé.

Art. 5. Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa publication au
Moniteur belge.

Art. 6. Notre Ministre qui a la Santé publique dans ses attributions
est chargé de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 26 avril 2007.

ALBERT

Par le Roi :

Le Ministre des Affaires sociales et de la Santé publique,

R. DEMOTTE

SERVICE PUBLIC FEDERAL JUSTICE

[C − 2007/09544]
Ordre judiciaire

Par arrêté royal du 1er septembre 2006, entrant en vigueur le
30 juin 2007, M. Willems, J.-J., président de chambre à la cour d’appel de
Liège, est admis à la retraite à sa demande.

Il est admis à faire valoir ses droits à la pension et est autorisé à porter
le titre honorifique de ses fonctions.

Par arrêté royal du 14 novembre 2006, entrant en vigueur le
30 juin 2007, M. Fischer, F., président de section à la Cour de cassation,
et admis à la retraite.

Il a droit à l’éméritat et est autorisé à porter le titre honorifique de ses
fonctions.

Par arrêtés royaux du 17 mai 2007, entrant en vigueur le 1er juillet 2007 :

— Mme Regout, M., conseiller à la cour d’appel de Bruxelles, est
nommée conseiller à la Cour de cassation;

30148 MONITEUR BELGE — 04.06.2007 — BELGISCH STAATSBLAD




